GABINETE DA REITORIA

PORTARIA  Nº  2497/2008-GRE

DATA: 21 de julho de 2008.
SÚMULA: Homologa os  resultados do  3º  Processo

Seletivo  Simplificado/2008  da  Unioeste,
para contratação de professor temporário.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais,

considerando os Editais nº 065/2008-GRE, de 12 de junho de 2008; e nº
070/2008-GRE, de 18 de junho de 2008;

considerando o Edital nº 028/2008-CPSD, de 15 de julho de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado/2008
da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação,
nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO
PARANÁ - UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se. Cumpra-se.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

Anexo à Portaria nº 2497/2008-GRE, de 21 de julho de 2008.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Nome do candidato Média Final Classificação

Enfermagem – uma vaga – RT-24
Eliane Pinto de Góes 7,45 1º lugar
Fabio Zanrosso 6,60 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Angiologia e Cirurgia Vascular – uma vaga – RT-24
Jeferson Freitas Toregeani 7,91 1º lugar

Internato em Pronto Socorro – uma vaga – RT-24
Marcius Benigno Marques dos Santos 7,86 1º lugar

Saúde Coletiva I e II e Internato em Saúde Coletiva – duas vagas – RT-24
Rogério Yassuaki Sakurada 7,48 1º lugar
Vilson Dalmina 6,63 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Contabilidade – uma vaga – RT-24
Cássio René Duminelli 6,09 1º lugar

Direito – uma vaga – RT-09
Andréia Aparecida Aguilar de Souza 6,55 1º lugar
Antonio Carlos de Almeida 6,12 2º lugar

2

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Língua e Literatura Italiana – uma vaga – RT-24
Antonio Marcio Ataide 6,31 1º lugar
Nilceia Rodrigues da Silva Limanski 6,17 2º lugar

Língua Inglesa – uma vaga – RT-40
Vanessa Jasinski 6,49 1º lugar
Talismara Pereira 6,16 2º lugar
Jaqueline Olga Vasconcelos 6,02 3º lugar

Língua Portuguesa e Literatura – uma vaga – RT-40
Wagner de Souza 7,44 1º lugar
Jane Deise Bezerra Duarte 7,33 2º lugar
Salete Paulina Machado Sirino 7,28 3º lugar
Edina Boniatti 7,07 4º lugar
Cristian Pagoto 6,90 5º lugar
Cleusa Fátima de Oliveira Mantovanello 6,19 6º lugar
Albertina Mezavila 6,06 7º lugar

Prática de Ensino de Língua Espanhola – uma vaga – RT-24
Juliana de Sá França 7,09 1º lugar
Elizabete Maria Broetto Santana 6,03 2º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Economia – uma vaga – RT-24
Alessandro Alcino da Silva 6,53 1º lugar

Hotelaria – uma vaga – RT-24
Willian Rodrigo Lopes Kelm 6,90 1º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Enfermagem em Puericultura, Criança e Adolescentes Sadios – uma vaga – RT-24
Ângela Benedita Rodrigues de Lima 6,72 1º lugar

3

Enfermagem Fundamental II – uma vaga – RT-24
Gustavo Gâmbaro Rezende 6,19 1º lugar

Filosofia – uma vaga – RT-24
Edgard Vinícius Cacho Zanette 6,53 1º lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Física - uma vaga – RT-24
Fernanda Maria Nodari 7,09 1º lugar
Rosiney Desidério da Silva 6,40 2º lugar

Técnicas Básicas de Informática - uma vaga – RT-24
Homero de Cuffa 6,88 1º lugar

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Fundamentos da Educação - uma vaga – RT-24
Clenir Fanck 6,04 1º lugar

Fundamentos da Educação Infantil e Séries Iniciais - uma vaga – RT-24
Vanice Schlosser 6,39 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração - uma vaga – RT-24
Paula Regina Zarelli Rocha 6,90 1º lugar

4

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Direito - uma vaga – RT-24
Victor Eduardo Bertoldi Boff 6,77 1º lugar
Edinei Carlos Dal Magro 6,55 2º lugar
Daniele Bohrz 6,37 3º lugar
Giovani Miguel Lopes 6,00 4º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Economia - uma vaga – RT-24
Diane Aparecida Ostroski 7,77 1º lugar
Leoveraldo Curtarelli de Oliveira 7,14 2º lugar

Economia - uma vaga – RT-40
Luiz Carlos Dias 6,72 1º lugar

5

	GABINETE DA REITORIA
	PORTARIA  Nº  2497/2008-GRE
	SÚMULA: Homologa os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado/2008 da Unioeste, para contratação de professor temporário.
	Art. 1º Homologar os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado/2008 da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação anexa.

	Anexo à Portaria nº 2497/2008-GRE, de 21 de julho de 2008.
	CAMPUS DE CASCAVEL
	CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
	Enfermagem – uma vaga – RT-24
	Eliane Pinto de Góes
	Fabio Zanrosso
	Angiologia e Cirurgia Vascular – uma vaga – RT-24
	Jeferson Freitas Toregeani
	Internato em Pronto Socorro – uma vaga – RT-24
	Marcius Benigno Marques dos Santos
	Saúde Coletiva I e II e Internato em Saúde Coletiva – duas vagas – RT-24
	Rogério Yassuaki Sakurada
	Vilson Dalmina
	Contabilidade – uma vaga – RT-24
	Cássio René Duminelli
	Direito – uma vaga – RT-09
	Andréia Aparecida Aguilar de Souza
	Antonio Carlos de Almeida
	Língua e Literatura Italiana – uma vaga – RT-24
	Antonio Marcio Ataide
	Nilceia Rodrigues da Silva Limanski
	Língua Inglesa – uma vaga – RT-40
	Vanessa Jasinski
	Talismara Pereira
	Jaqueline Olga Vasconcelos
	Língua Portuguesa e Literatura – uma vaga – RT-40
	Wagner de Souza
	Jane Deise Bezerra Duarte
	Salete Paulina Machado Sirino
	Edina Boniatti
	Cristian Pagoto
	Cleusa Fátima de Oliveira Mantovanello
	Albertina Mezavila
	Prática de Ensino de Língua Espanhola – uma vaga – RT-24
	Juliana de Sá França
	Elizabete Maria Broetto Santana

	CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU
	Economia – uma vaga – RT-24
	Alessandro Alcino da Silva
	Hotelaria – uma vaga – RT-24
	Willian Rodrigo Lopes Kelm
	Enfermagem em Puericultura, Criança e Adolescentes Sadios – uma vaga – RT-24
	Ângela Benedita Rodrigues de Lima
	Enfermagem Fundamental II – uma vaga – RT-24
	Gustavo Gâmbaro Rezende
	Filosofia – uma vaga – RT-24
	Edgard Vinícius Cacho Zanette
	Física - uma vaga – RT-24
	Fernanda Maria Nodari
	Rosiney Desidério da Silva
	Técnicas Básicas de Informática - uma vaga – RT-24
	Homero de Cuffa

	CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
	Fundamentos da Educação - uma vaga – RT-24
	Clenir Fanck
	Fundamentos da Educação Infantil e Séries Iniciais - uma vaga – RT-24
	Vanice Schlosser
	Administração - uma vaga – RT-24
	Paula Regina Zarelli Rocha
	Direito - uma vaga – RT-24
	Victor Eduardo Bertoldi Boff
	Edinei Carlos Dal Magro
	Daniele Bohrz
	Giovani Miguel Lopes
	Economia - uma vaga – RT-24
	Diane Aparecida Ostroski
	Leoveraldo Curtarelli de Oliveira
	Economia - uma vaga – RT-40
	Luiz Carlos Dias